Finfkampf Frauen (verschiedene Disziplinkombinationen) Druckdatum: 09.05.2023

1945 — 1949: Kugel — Weit — 100m — Hoch — Speer
ab 1947: Kugel — Weit — Hoch — Speer — 100m
100er-Wertung
410 Stumpf, Lena 24  Germania Leer Hamburg 18./19.09.1948
12,08 - 5,72w — 1,47 — 42,07 - 12,5
309 Brunemann (Nitzsch), Elfriede 20  TK Hannover Braunschweig 29.09.1946
9,49-5,79-12,6 — 1,52 - 28,88
291,5 Siemer (Terstege), Hilde 24  Oldenburger TV Oldenburg 22.09.1949
263 Frey, Ursula Germania Leer Hannover 26./27.06.1948
5,38
262 Arnold (Dippe, Denkenbrink), Gerda 15  Goéttingen 05 Hannover 16./17.07.1949
259 Hagedorn, Marianne 28 TV Osnabrick Hannover 16./17.07.1949
238 Waldeck, Liesel 20  Sportfreunde Osnabriick Melle 13.06.1948
229 Steckelmann (Jacob), lise 26 TV Osnabrick Melle 13.06.1948
226 Wilms (Wehmann), Herta 21 MTV Braunschweig Braunschweig 29.09.1946
9,65 -4,65—-14,0- 1,48 — 31,27
223 Dittmar, Elvi TV Uelzen Braunschweig 29.09.1946
206 Schlimme, TV Uelzen Hannover 16./17.07.1949
206 Dittmann, TSV Braunschweig Verden 05./06.07.1947
205 Lindemann, Ruth 24 Oldenburger TB Wilhelmshaven 02./03.07.1949
1950 — 1951. Kugel — Hoch — 200m — 80mH. — Weit
100er-Wertung
339 Steckelmann (Jacob), lise 26 TV Osnabrick Osnabriick 26.08.1951
9,18 -1,65-27,0-13,5-5,40
300 Behrens (Rogge), Gunda 32  Wittekind Wildeshausen Braunschweig 01.07.1951
287 Siemer (Terstege), Hilde 24  Oldenburger TB Oldenburg 10.06.1951
285 Sturm, Helga 32  Géttingen 05 Gottingen 05.08.1951
267 Arnold (Dippe, Denkenbrink), Gerda 15 TG 46 Goéttingen Hannover 23.07.1950
258 Lindemann, Ruth 24 Oldenburger TB Delmenhorst 23.06.1951
243 Diekmann, 29  Wittekind Wildeshausen Delmenhorst 23.06.1951
219 Kunsch, Ursula 31 Eintracht Braunschweig Braunschweig 11.06.1950
217 Ottlewski, Marianne 29 Eintracht Braunschweig Braunschweig 11.06.1950
217 Fischer, Oldenburger TB Westerstede 20.08.1950
1952 — 1953: Kugel — Hoch — 200m — 80mH. — Weit
1952er-Wertung (? = unklare Wertung)
4.223 Lorberg (Bock), Regina 32  TKHannover Balingen 22./23.08.1953
11,52 -1,50-26.0 - 11,9 - 5,27
3.112 ? Fisch (Claus), Erika 34  MTV Osterode Goéttingen 05./06.09.1953
2758 ? Thymm (Windh), Hilke 33  Germania Wilhelmshaven Hamm 17.08.1952
2741 ? Lindemann, Ruth 24  Oldenburger TB Hannover 05.07.1953
2733 7 Jacob (Steckelmann), llse 26  Osnabricker TB Osnabrick 21.06.1953
2.554 ? Hecker, Hannelore 34  MTV Braunschweig Hannover 05.07.1953
2.328 ? Sturm, Helga 32  TKHannover Hannover 31.05.1953
2.245 ? Ahrens, Marlis 25  Braunschweiger SC Braunschweig 31.05.1953
2.069 ? Kunsch, Ursula 31 Eintracht Braunschweig Braunschweig 31.05.1953
1.573 ? Heinemann, Géttingen 05 Delmenhorst 08.06.1952
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1954 — 1960: Kugel — Hoch — 200m — 80mH. — Weit

1952er-Wertung
4.647 Heine, Jutta 40 DSC Hannover
12,42 -1,53 -24,4 - 11,3 - 5,67
4.301 Fisch (Claus), Erika 34  Hannover 96
9,44 -1,46 —25,7-11,1-5,80
4.200 Scheller (Scholz), Gudrun Eintracht Braunschweig
10,18 -1,52 -26,9 - 11,9 - 5,81
4.154 ten Brink (Herold), Ursula 36  LC Nordhorn
12,73-1,50-27,0-12,4 - 5,26
3.984 Lorberg (Bock), Regina 32  TKHannover

10,26 - 1,48 - 26,4 - 11,8 - 4,83

3.887 Betz (Gronstedt), Karin 35 DSV 78 Hannover
10,01 -1,40-26,8 — 12,3 — 5,30

3.885 Hinrichs, Christa 34  Goéttingen 05
8,75-1,41-26,6 —12,2-5,52

3.878 Jantze (Hatopp), Rosel 39  TuS Wunstorf
11,32 -1,35-28,0-12,3-5,09

3.827 Bicker, Renate 39  Hannover 96
7,97 — 1,46 — 26,3 - 12,4 - 5,31

3.814 Kilian (Offermann), Inge 35  Eintracht Braunschweig

10,16 — 1,56 — 28,1 — 13,6 — 5,26

3.808 Dannenfeld (Scholz), Renate 37  Teutonia Uelzen
11,71 -1,45-27,6 — 13,3 — 5,01

3.793 Stiihrenberg, Margret 39  Cuxhavener SV
10,88 -1,42-27,5-12,9-5,10

3.789 Huber (Pachnicke), Steffi 37  Hannover 96
8,83-1,35-26,4-12,2-5,33

3.724 Oltmanns, Ingrid 41 VfL Oldenburg
9,98 -1,42-27,2-12,7-4,89

3.723 Gansohr, Gerlinde 37  PSV Braunschweig

11,88 -1,38 —27,2-13,4 - 4,87

3.704 Henning (Fricke), Helga 37
8,11-1,41-26,1-12,6-5,04

SV Eintracht Hannover

1961 — 1968: 80mH. — Kugel — Hoch — Weit — 200m
1962er-Wertung

4.481 Fisch (Claus), Erika 34  Hannover 96
10,8 -10,12-1,51-5,78 — 25,4

4.264 Muller, Angelika 44  Eintracht Braunschweig
11,7-11,39-1,48 — 5,45 - 26,0

4.244 Wegmeyer, Christel 46 TV Jahn Wolfsburg
11,9-10,69-1,48 — 5,77 — 26,2

4218 Hahn, lise 46  TK Hannover
12,2 -11,95-1,56 — 5,59 — 27,7

4.199 Mdller-Niehaus, Angelika 43 DSV Hannover 78
12,2w —9,84 — 1,52 — 5,80 — 26,1

4.199 Elsler (Czekay), Christa 44  Hannover 96
12,1-10,02-1,51-5,51 - 25,5

4.137 Heine (Eriksen), Anne-Kathrin 44  Hannover 96
12,3-10,73 -1,45 - 5,65 — 26,1

4.132 Reichert, Elke 42 Osnabricker TV
12,6 - 11,62 - 1,60 — 5,33 — 27,6

4127 Westermann (Krieg), Liesel 44  Hannover 06
12,0 - 14,60 - 1,35 -4,97 — 26,4

4127 Farthmann (Pyrtek), Ursula 49  Osnabricker TV

11,7-10,43-1,40-5,48 - 25,8

Hannover
Hamm
Braunschweig
Hannover

Nienburg

Hannover
Frankfurt/M.
Hannover
Hamm

Braunschweig

Osnabrtick
Cuxhaven
Hamm
Oldenburg

Braunschweig

Gottingen

Hamm
Augsburg
Leverkusen
Tlbingen

Mainz

Karlsruhe
Augsburg
Lingen

Karlsruhe

03./04.10.1959

24./25.09.1960

08.05.1960

03./04.10.1959

18./19.06.1955

01.06.1958

04./05.08.1955

08./09.08.1959

24./25.09.1960

25.09.1955

16.06.1956

27.09.1959

24./25.09.1960

15./16.10.1960

07.09.1958

08./09.10.1960

23./24.06.1962

04./05.09.1965

09./10.09.1967

11./12.07.1967

07./08.07.1964

18./19.07.1964

04./05.09.1965

15./16.08.1964

18./19.07.1964

Viry-Chatillon / FRA26./27.08.1967
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4.077 Krotenheerdt, Barbara 37 MTV Aurich
12,2-8,72-1,48 - 5,87 — 26,2

4.044 Betz (Gronstedt), Karin 35 DSV 78 Hannover
12,2-10,35-1,43 -5,48 - 26,3

4.029 Henning (Fricke), Helga 37  Hannover 96
11,9-8,86-1,40-5,31-24,8

4.028 Wagner, Ursula 38 MTV Braunschweig
11,7-8,85-1,45-5,46 — 26,2

4.022 Radmer (Hollmann), Marion 46  VfL Wolfsburg
11,9-10,39-1,53 - 5,06 — 27,3

4.015 Meyer (Rose), Renate 38  Hannover 96
12,0-7,96 — 1,44 - 5,65 - 25,4

1969 — 1976: 100mH. — Kugel — Hoch — Weit — 200m

1962er-Wertung

4.634 Gohrs (Eckardt), Brigitte 53 TKHannover
14,8 — 12,33 -1,59 — 5,87 — 25,1

4.431 Niemeyer (Beck), Karin 53 TG 46 Géttingen
14,3-10,70-1,62 — 5,42 — 26,0

4.155 Kolkmeyer (von Koss), Annemarie 49 OTB Osnabriick
15,0-9,75-1,41-5,80-25,3

4.138 Hahn, lise 46  TK Hannover
11,7 -11,65-1,49 — 5,38 — 26,5

4127 Wora, Waltraud 52 LG Salzgitter
14,7 - 10,53 — 1,45 - 5,04 — 25,6

4.072 Blumenberg, Beate 45  TKHannover
15,4 -10,00 — 1,53 - 5,27 - 26,5

4.038 Hahn (Wollstein), Gabriele 59  TKHannover
14,2-10,33-1,79-5,46 — 25,8

4.023 Lotze, Dorothea 49 TG 46 Gottingen
15,5-11,01-1,37 - 5,30 — 25,7

3.958 Michel (Bartels), Ute 44  DSC Oldenburg
15,9 -11,47-1,51-5,05-27,6

3.927 Radmer (Hollmann), Marion 46  VfL Wolfsburg
15,9-9,82-1,55-5,04 - 27,6

3.914 Ohms (Greiner), Sabine 54  Polizei SV Hannover
15,2-9,51-1,33-5,65-26,5

3.905 Pozor, Elke 52  TKHannover
15,4 — 8,58 — 1,49 — 5,25 — 26,6

3.892 Helmke, Anneliese 50 LG Winsen Nordheide
16,6 — 10,63 — 1,50 — 5,20 — 27,1

3.885 Tebbenhoff, Maike 52  BLK Bersenbriick
16,4 — 9,54 — 1,50 — 5,29 — 26,7

3.883 Pollane, Helga 57  USC Braunschweig
14,8 - 10,54 — 1,75 - 5,65 — 27,1

3.847 Weiss, Angelika 49 LG Braunschweig
15,9 ? ? ? 26,0

3.840 Wilken (Tappe), Marlies 59 LG Wilhelmshaven
144-7,83-1,85-524-259

3.831 Prescher, Dagmar 50 TK Hannover

15,7-10,08 — 1,40 - 5,08 — 26,7

Aurich
Hannover
Hamm
Braunschweig

Gottingen

Hannover

Gretesch
Gretesch
Osnabrtick
GieRen

Schwetzingen

Aachen
Hannover
GieRen
Oldenburg

Wolfsburg

Hannover
Hannover
Winsen
Osnabriick

Bremen

Kénigswinter
Wolfsburg

Hannover

24.09.1961

24./25.05.1961

23./24.06.1962

07.05.1967

14.07.1968

07./08.09.1963

17./18.07.1971

17./18.07.1971

16.08.1970

08./09.07.1969

13./14.06.1970

07./08.07.1970

04./05.09.1976

08./09.07.1969

19.09.1970

24.05.1970

25.09.1971

24.07.1971

05.09.1971

22.07.1971

08.05.1976

22.05.1971

08.08.1976

11.07.1970
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1977 — 1998:

100mH. — Kugel — Hoch — Weit — 800m
1985er-Wertung !

1989 — 1993: keine Fiuinfkampfe

4.254

4.029

3.935

3.932

3.902

3.825

3.814

3.812

3.802

3.790

3.770

3.769

3.767

3.760

3.742

3.725

3.687

3.675

3.666

3.629

3.623

3.606

3.595

3.594

3.589

3.587

3.568

Gabriel (Wegner), Marita 59 LG Wilhelmshaven
14,31 -11,48 — 1,81 — 5,98 — 2:17,48

Reinhardt (Heil), Kerstin 68  ASC Goéttingen
14,61 -1,72-12,37 — 5,99 — 2:25,96

Dummin, Karen 66 LAZ Hannover-Land
14,7 -1,72-11,30 - 5,84 — 2:22,5

Niemeyer (Beck), Karin 53 TG 46 Gottingen
13,8 -11,20-1,70-5,71 — 2:26,8

Wilken (Tappe), Marlies 59 LG Wilhelmshaven

13,9-9,55-1,76 - 5,60 — 2:20,6

Winkelmann (Fenner), Antie 65 LG Hadeln
15,52 - 1,64 — 10,34 — 5,83 — 2:13,20

Harms, Silke 67 LG Nordheide
14,81 -1,68 - 9,76 — 6,07 — 2:26,95

Diesing, Susanne 70 LG Wilhelmshaven
14,68 — 1,70 — 9,83 — 5,93 — 2:34,46

Ihde, Alexandra 68 LG Nordheide
15,89 — 1,66 — 11,65 — 5,565 — 2:23,22

Nolte, Sabine 68 LG Gottingen

14,6 — 1,63 - 8,94 — 5,49 — 2:07,7

Fredebold (Onnen), Astrid 56  TuS Wunstorf
14,5-10,45—-1,76 — 5,74 — 2:34,6

Klimek (Kohler), Helene 66 SV Eintracht Hannover
15,03 - 1,78 — 9,28 — 5,94 — 2:32,26

Gohrs (Eckhardt), Brigitte 53 TKHannover
15,1 -11,96 — 1,68 — 5,58 — 2:32,2

Hahn (Wollstein), Gabi 59  TKHannover
14,3 -10,86 — 1,77 — 5,57 — 2:41,5

Brokof, Hilke 66 LG Braunschweig
14,80 - 1,70 — 9,20 — 5,77 — 2:24,54

Lange, Petra 61 MTV Soltau
14,5-10,82 - 1,68 — 5,80 — 2:33,7

Traupe (Mann), Kriemhild 66 SV GW Bad Gandersheim
15.22 -1,70 — 8,93 — 5,83 — 2:44,66

Schmidt (Hillebrecht), Natascha 65 SV GW Bad Gandersheim
15,15-1,76 — 9,19 — 5,82 — 2:34,87

Schulze (Koésling), Katja 64  TuS G Ritterhude
15,0-1,66 —9,42 - 5,82 —2:24 4

Muller, Kerstin 69 LG Huntegau
15,2-1,74 -9,45-5,53 — 2:28,8

Quast, Doris 60  TuS Wettbergen
14,4 - 8,17 - 1,76 — 5,33 — 2:26,0

Buss, Sabine 59 LG Wilhelmshaven

14,6 — 9,44 — 1,60 — 5,72 — 2:25,6
Mergemann (Baumann), Christiane 65 MTV Celle
14,90 - 8,94 - 1,80 — 5,55 -3 :38,8

Schwers, Birgit 62 LG Kreis Verden
16,45-1,54 - 10,91 — 5,38 — 2:18,74
Fortsch, Karin 62 MTV Celle

15,0-9,12-1,75-5,562 - 2:30,6

Oppermann (Goltermann), Petra 62 TS GroRburgwedel
14,6 — 10,54 — 5,56 — 1,61 — 2:29,8

Rieg, Antje 68 TV Hude
15,78 — 1,64 — 10,04 — 5,82 — 2:28,1

Lage
Hannover
Oldenburg
Gottingen

Brake

Lage
Ulm
Verden
Verden

Letter

Hannover
Hannover
Wunstorf

Hannover

Hannover

Wolfsburg
Hannover
Lage

Oldenburg

Hannover

Gelsenkirchen
Wilhelmshaven
Hannover
Verden

Krefeld

Weinheim

Cuxhaven

(Kugel / Hoch zum Teil getauscht (Jugend))

06.09.1980

31.8./1.9.1985

16.09.1984

23.07.1977

26.07.1980

03./04.09.1983

25./26.08.1984

25.09.1988

25.09.1988

26./27.05.1984

18.05.1980

27.09.1987

27.05.1978

28.09.1980

28.09.1986

25.06.1978

29.09.1985

03./04.09.1983

16.09.1984

11.09.1988

15.05.1977

26.05.1979

28./29.08.1982

25.09.1988

26.07.1980

26.08.1978

15./16.06.1985
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1999 - 2010:

3.716
3.631
3.618
3.523

3.476

3.365
3.318
3.314
3.287

3.283

3.274
3.229
3.225
3.172

3.170

3.169
3.103

3.100

ab 2011:

3.515
3.346
3.330
3.265
3.261
3.232

3.165

100m — Hoch — Kugel — Weit — 800m

(nur Frauen > 3.100 Pkt.)

1985er-Wertung

Schwerdtner, Maren 85 LG Hannover Langen
12,61 -1,76 — 11,70 — 5,67 — 2:36,92

Klimek (Mdller), Anna 88 TSV Wiepenkathen Wilhelmshaven
12,49 - 1,63 -10,71 — 5,48 — 2:27,11

Witt, Mareike 79  TuS Syke Dérpen
12,93 -1,64 — 11,04 — 5,57 — 2:26,72

Mann (Traupe), Kriemhild 66 SV GW Bad Gandersheim Hannover
12,87 — 1,64 — 9,28 — 5,68 — 2:28,43

Rauchberger, Silke 84 LG Weserbergland Hofgeismar
12,66 — 1,60 — 10,96 — 5,60 — 2:38,56

Tonn (Schnieder), Simone 81 OTB Osnabriick Langen
13,18 -1,56 — 11,21 — 5,19 — 2:28,12

Herbers, Maria 74  SC Osterbrock Wilhelmshaven
13,20 - 1,64 — 10,44 — 5,64 — 2:46,47

Klapper, Jessica 82  Eintracht Hildesheim Hannover
12,99 - 1,60 — 9,39 — 5,36 — 2:32,86

Tappe, Nadine 78 LG Hannover Zeven
12,86 — 1,52 — 9,90 — 5,48 — 2:34,98

Raukuc, Anna 90 Emder Laufgemeinschaft = Delmenhorst

12,67 - 1,55 -8,16 — 5,15 — 2:24,34

Mutig, Natalie 86 Eintracht Hildesheim
12,76 — 1,50 — 8,53 — 5,41 — 2:26,85

Wittig, Ulrike 79  Garbsener SC
13,30 - 1,56 — 10,01 — 5,49 — 2:38,05

Imme (Suhling), Dagmar 69 LG Osnabrick
13,38 - 1,52 - 10,36 — 5,24 — 2:29,58

Muller (Reinhardt), Silke 75 LG Hannover
12,94 - 1,60 — 8,77 — 5,32 — 2:41,21

Meyer, Jennifer 85 LG Delmenhorst/Diepholz
13,59 - 1,59 — 9,45 — 5,35 — 2:35,51

Giebel, Nina 86 LG Weserbergland
12,20 - 1,48 — 8,75 - 5,05 — 2:34,68

Keller, Renate 61 LG Osnabriick
13,20w - 1,52 - 10,40 - 5,12 — 2:39,71

Halm, Michaela 85 LG Weper

12,3-1,36 - 10,57 - 5,12 - 2:36,0

Hildesheim

Wilhelmshaven

Koblenz

Zeven

Delmenhorst

Osnabriick

Koblenz

Uslar

100m — Weit — Kugel - Hoch — 800m (nur Frauen > 3.100 Pkt.)

1985er-Wertung
Jung, Lisa 97 LG Gottingen
13,03 -5,58 - 10,31 - 1,63 — 2:28,72
Schmidt, Ann-Kathrin 96  Braunschweiger Laufclub

13,05(-0,6)-5,26(-1,3)-10,83-1,55-2:30,04
Ohlrogge (Schneider), Sarah Katharina 90SV Friedrichsfehn
13,30(+0,6)-5,00(-0,5)-10,84-1,59-2:25,99

Nissen, Mareike 92 VfL Eintracht Hannover
13,50(+0,4)-5,28(-0,6)-9,80-1,67-2:36,78

Klingebiel, Jana 88 LG Eichsfeld
12,92 -5,31-10,10 - 1,51 — 2:32,26

Franzmeier, Anna Carina 93 LG Wilhelmshaven
12,89 - 5,55 -8,23 - 1,60 — 2:39,57

Hunfeld, Karina 89 SV Friedrichsfehn

13,18 - 5,03 - 8,04 — 1,51 — 2:19,82
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Stuhr-Moordeich
Hameln

Hameln
Hannover
Meppen
Wilhelmshaven

Meppen

28.09.2003

14.09.2008

29.09.2002

26.06.2004

18.06.2005

28.09.2003

01.10.2000

17.09.2006

19.09.2004

05.09.2010

28.08.2005

26.09.1999

16.09.1999

19.09.2004

05.09.2010

18.09.2005

16.09.1999

03.10.2006

06.09.2015

26.09.2021

20.08.2017

02.09.2018

20.07.2014

16.09.2016

20.07.2014



2022 - 2017 (3.100 - 2.700)

2.907

2.872

2.869

2.857

2.813

2.754

2.711

3.077

2.863

2.780

2.701

Hindahl, Antonia 00  OTB Osnabriick
13,44(+0,4)-4,91(+0,0)-7,33-1,55-2:34,00

Garling, Isabell 87 LG Weserbergland
12,75(+0,4)-4,76(-0,2)-7,07-1,55-2:42,39

Fatterer, Diana 86 Eintracht Hildesheim

13,53(+2,4)-4,93(+1,3)-9,36-1,51-2:43,91
Grénniger, Laura 97 SV Germania Twist
14,04(+0,6)-4,84(-0,9)-10,78-1,47-2:39,87
Kordys, Mareike 96 LG Weserbergland
13,83(+0,4)-4,88(+0,1)-7,27-1,55-2:35,58
Bastek, Linda 95  TuS Wunstorf
13,80(+0,6)-5,01(-0,2)-9,09-1,39-2:39,01
Hopfmdiller, Dorothea 01 SG Osterholzer LA
14,14(-1,5)-5,04(+0,8)-8,22-1,47-2:41,36

Ostermeier, Emma Sophie 02 LG Weserbergland
13,03(-0,6)-5,10(-0,9)-9,92-1,51-2:40,23

Brunkhorst, Nora 03 TV Jahn Walsrode
13,64(-1,0)-4,80(-1,2)-10,04-1,56-2:48,93

Schonfelder, Chiara 00 SV Nienhagen
12,88(-0,7)-4,82(+0,0)-7,68-1,47-2:45,48
Fischer, Bibiana 92  OTB Osnabruck

14,45(-1,1)-4,52(-0,1)-10,32-1,47-2:38,13
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Hannover

Hannover

Hameln

Hannover

Hannover

Hannover

Hameln

Hameln

Edemissen

Hameln

Hameln

02.09.2018

02.09.2018

20.08.2017

02.09.2018

02.09.2018

02.09.2018

15.09.2019

26.09.2021

10.07.2021

24.09.2022

24.09.2022



